
Marsz dla Życia i Rodziny

Marsz dla Życia i Rodziny.

  

  

  

W  niedzielę, 3 czerwca 2012 r. nasza parafia przy współudziale  Tucholskiego Ośrodka Kultury
zorganizowała „Marsz dla Życia i Rodziny”  jako wyraz łączności z Ojcem Świętym Benedyktem
XVI biorącym w tych  dniach udział w VII Światowym Spotkaniu Rodzin w Mediolanie.

  

      

Przed  wymarszem, Ks. Proboszcz Ireneusz Kalf wspomniał, że Tuchola jest  jednym z ponad
czterdziestu kilku miast w Polsce, które podjęły tę  szlachetną inicjatywę. Następnie została
odczytana nota Watykańskiego  Sekretariatu Stanu do uczestników Marszu, po niej petycja
Rodzin naszej  parafii postulująca zapewnienie wolności chrześcijańskich wartości  promująca
rodziny w naszej Ojczyźnie. Słowo do uczestników marszu  wygłosił również Burmistrz Miasta
Tadeusz Kowalski. Marsz  skupił ponad 200 uczestników, którzy całymi rodzinami, nie tylko z 
naszego miasta ale również z okolicznych miejscowości, wraz z gośćmi,  między innymi grupą
młodzieży z Warszawy, która gościła w naszej  parafii, o godz. 15.00 wyruszyli z Placu
Zamkowego. Z transparentami,  hasłami broniącymi życia i rodziny, ze śpiewem, okrzykami i
modlitwą na  ustach przeszli ulicami naszego miasta na plażę nad Głęboczkiem, by tam  wziąć
udział w Festynie Rodzinnym z koncertami, grami i konkursami,  podczas których rozdawano
atrakcyjne nagrody.
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Marsz  był wspaniałą manifestacją naszej wiary przebiegającą w atmosferze  pokoju i radości.
Pięknie wpisała się ona w czas Renowacji Misji  Świętych w naszej parafii, którą prowadzi O.
Redemptorysta Władysław  Bodziony. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za obecność,
zaangażowanie i  odwagę dzielenia się radością wiary.

  

Deklaracja ideowa Marszów dla Życia i Rodziny

  

Silna  rodzina – związek mężczyzny i kobiety obdarzonych potomstwem – jest  podstawą
zdrowego społeczeństwa. Silna rodzina zapewnia społeczeństwu  istnienie i trwanie. Uczy
troski o dobro wspólne. Wyposaża swoich  członków w wartości, nawyki i umiejętności, które
wykorzystuje się w  życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym. To przede wszystkim 
rodzina generuje kapitał społeczny będący jednym z głównych zasobów  rozwiniętych
społeczeństw. 

 Uważamy, że silna rodzina powinna  cieszyć się prestiżem nie tylko w relacjach
międzyludzkich. Ze względu  na swoje znaczenie dla ładu społecznego, instytucja rodziny
powinna  odczuwać należny szacunek ze strony władz publicznych. Jej pomyślność  powinna
stanowić punkt odniesienia dla projektów regulujących życie  społeczne. 

 Troska i szacunek dla rodziny powinny przyjmować konkretne wyrazy. Dlatego oczekujemy od
władz publicznych:

  

1.  Przyjęcia ustaw, które pozwolą rodzinom w jak największym zakresie  korzystać ze środków
finansowych, które wypracowują. Podstawowym  przejawem szacunku dla rodziny powinno być
zaufanie, że mogąc konsumować  owoce swojej pracy będzie czynić to roztropnie i
odpowiedzialnie,  troszcząc się zarówno o potrzeby swoje jak i wspólnoty, w której żyje.

  

2.  Stworzenia mechanizmów, które umożliwią rodzicom skuteczny wpływ na  placówki
oświatowe. Uznając, że szkoła jest ważnym miejscem w procesie  kształtowania i kształcenia
młodego człowieka, oczekujemy, że rodzice  powinni dysponować większymi możliwościami
współdecydowania o programie  nauczania i środowisku aksjologicznym szkoły.
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Jesteśmy przekonani, że tylko silna rodzina może być podstawą wspólnoty lokalnej i narodowej.

  

  

Uczestnicy Marszu dla Życia i Rodziny w Tucholi
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